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Nie ukrywamy, że kreowany zarzut 
o utrudnieniach, barierach, „zmowie milczenia” 
odrobinę nami wstrząsnęły! Głównie dlatego 
postanowiliśmy wskazać źródła pożądanej 
wiedzy, z których każdy Spółdzielca skorzy-
stać może… mając prawo zadawać pytania 
i oczekiwać wyczerpujących odpowiedzi.

SSM postawiła do dyspozycji członków 
spółdzielni systematycznie aktualizowaną 
stronę internetową: https://ssm.siedlce.pl, na 
której bez trudu odnaleźć można informacje 
o bieżącej działalności, o finansach, wynikach 
kontroli, rozstrzyganych przetargach oraz 
pracy poszczególnych administracji, w tym 
klubów spółdzielczych. Zarząd SSM publikuje 
doroczne sprawozdania finansowe, bilanse, 
protokoły z lustracji przeprowadzanych przez 
uprawnione podmioty zewnętrzne. Zatem 

dane o kondycji finansowej SSM, o składnikach 
opłat czynszowych, w tym opłat za media 
i usługi, o kosztach zatrudnienia, planach 
remontowych i pozyskiwanych środkach ze-
wnętrznych (na termomodernizację, wymianę 
wind, oświetlenia i innych) – w zasadzie pełne 
dane o przychodach i wydatkach. Relacjono-
wana jest praca organów statutowych oraz 
podawane informacje o ważnych wydarze-
niach, które mają wpływ na stan i rozwój SSM. 

Drugim źródłem informacji są Walne Zgro-
madzenia Członków, które odbywane są każdego 
roku – zwykle w czerwcu i takie właśnie zostały 
w 2022 roku zrealizowane. Dają one każdemu 
członkowi SSM możliwość bezpośredniego zada-
wania pytań praktycznie o wszystko i uzyskiwać 
wyczerpujące odpowiedzi od Zarządu SSM, 
przedstawicieli Rady Nadzorczej, pracowników 

odpowiedzialnych za poszczególne segmenty 
działalności oraz kierowników administracji.

Trzecia możliwość to umówione wcześniej, 
uzgodnione spotkania indywidualne z człon-
kami Zarządu lub administracji, na spotkanie 
z którymi można się po prostu umówić telefo-
nicznie, mailowo lub zgłaszając chęć w Biurze 
Obsługi Interesantów (ul. 3 Maja 28).

Kwartalnik „Między nami Spółdzielcami” 
stara się na bieżąco pisać o zmianach w usta-
wodawstwie, publikować sprawozdania z Wal-
nych Zgromadzeń, w tym treść zgłoszonych 
wniosków i ich realizację. Postaramy się poda-
wać więcej danych interesujących spółdziel-
ców, ale… nie będziemy podejmowali spraw 
dotyczących konfliktów „klatkowych”, osiedlo-
wych, często indywidualnych. Nie będziemy 
publikowali danych wrażliwych członków SSM 
(zadłużenia, łamanie regulaminów, wandalizm, 
konflikty sąsiedzkie, podejrzenia i pomówienia) 
– redakcję obowiązuje słynne „RODO” oraz inne 
przepisy prawne, które wymagają uzyskania 
zgody spółdzielców na podawanie ich danych 
osobowych (wiadomo, o co chodzi!).  

Redakcja pragnie poinformować, że chęt-
nie wspiera spółdzielców zgłaszających róż-
nego typu sprawy – interwencje! Kierujemy 
zgłoszenia do kompetentnych i odpowie-
dzialnych pracowników SSM, a gdy trzeba 
także do władz statutowych. Nie reagujemy 
na „donosy”, pomówienia… nie podejmujemy 
się pośredniczenia w sporach sąsiedzkich, 
czy w debatach o charakterze politycznym. 

Każdy z nas ma prawo do uzyskania od 
władz statutowych informacji..! Tak się wy-
darza! Będziemy publikowali dane o naszej 
SSM, które mogą Państwa zainteresować! 
W obecnym numerze znajdziecie Państwo 
sporo ciekawych, wiarygodnych danych!

Redakcja

Wiedzieć, dowiedzieć się… przywilej i prawo!
Reagujemy na bardzo emocjonalny kontakt telefoniczny Spółdzielcy z osiedla 1000-lecia z naszą redakcją. Roz-
mowa dotyczyła dostępu do informacji, które zgodnie z postanowieniami ustawy o spółdzielniach mieszkanio-
wych i statutu Siedleckiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Siedlcach ma prawo poznać… uzyskać… każdy członek. 

W NUMERZE:
- Wiedzieć, dowiedzieć się ... przywilej i prawo! (str. 1); Dane o Siedleckiej Spółdzielni Mieszkaniowej (str. 2, 4 i 6); - Obowiązki 
po stronie mieszkańców spółdzielczych zasobów mieszkaniowych (str. 2); - MIESZKAŃCU ... bądź uczciwy i zadbaj o uczciwość 
innych (str. 4); - Ćwierć wieku z „FANTAZJĄ" (str. 5); - System „eBOOK” dla Mieszkańców (str. 6). 
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Drastyczne podwyżki cen ciepła  
– wszyscy musimy oszczędzać.

W NUMERZE:
Drastyczne podwyżki cen ciepła – wszyscy musimy  oszczędzać. (str. 1 ); Jak  możemy sami wpłynąć na  oszczędności  
ciepła? (str. 2); „Lepszy sąsiad bliski niż brat daleki”, czyli kilka słów o sąsiedzkiej sieci wsparcia. (str. 2); Protokół 
z czynności  Kolegium Walnego Zgromadzenia Siedleckiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Siedlcach (str. 4 ); Wyniki 
głosowania walnego zgromadzenia (str. 4-5 ); Spółdzielczy Klub Kultury Lech (str. 6 )

Szanowni mieszkańcy, uprzejmie 
Państwa informujemy, że Urząd Regulacji 
Energetyki zatwierdził podwyżki cen cie-
pła dla Przedsiębiorstwa Energetycznego 
w Siedlcach. Wzrost opłaty stałej w zależ-
ności od taryfy to od 12% do 13,6%, wzrost 
opłaty zmiennej to od 61,1% do 68,8% 
(ceny netto). Spółdzielnia dostosowując 
podane podwyżki do wysokości zaliczek 
wprowadza zmiany od dnia 01.10.2022 r. 
Zaliczki wpłacane przez mieszkańców 
ustalane są dla każdego bloku indywi-
dualnie w oparciu o ponoszone koszty. 
Zaliczki rozliczane są po zakończeniu roku 
kalendarzowego.

Opłaty za ciepło to najwyższa pozycja 
w „tabelce czynszowej”, powinniśmy więc 
zrobić wszystko aby zminimalizować jej 
wysokość. Nie mamy bezpośredniego 

wpływu na ceny energii cieplnej, odgór-
nie zatwierdzane przez Urząd Regulacji 
Energetyki (URE), jednakże możemy za 
pomocą innych metod obniżyć zuży-
cie ciepła w swoich budynkach. Poniżej 
przedstawiamy podstawowe informacje 
dotyczące prawidłowego i efektywnego 
wykorzystywania energii cieplnej.

SSM od wielu lat prowadzi systema-
tyczną termomodernizację budynków 
co przynosi wymierne korzyści w postaci 
obniżenia zużycia energii cieplnej a co za 
tym idzie obniżenia rachunków za cie-
pło. W zakres termomodernizacji, oprócz 
ocieplenia ścian, wykonywane są takie 
prace jak: regulacje na węzłach cieplnych, 
montaż zaworów podpionowych i montaż 
podzielników ciepła..

Od ubiegłego roku SSM pilotażowo 
wdraża system efektywnego zarządzania 
energią  „BES” firmy  Veolia.  W sześciu 
budynkach zamontowano nowoczesne 
zdalnie sterowane regulatory węzłów ciepl-
nych, praca urządzeń jest monitorowana 
przez operatorów węzłów cieplnych Veolii 
przez internet  i na bieżąco korygowane 
są ustawienia. Podczas pierwszego (prób-
nego) sezonu grzewczego odnotowano 
oszczędności ok. 6,3% w zużyciu ciepła 
na tych budynkach. W tym roku planuje-
my montaż takich urządzeń w kolejnych 
11 węzłach. Dzięki funkcjonalnościom 
systemu testujemy możliwości obniżania 
parametrów tak ogrzewania jak i ciepłej 
wody użytkowej aby osiągnąć optymal-
ny poziom zużycia ciepła bez szkody dla 
komfortu mieszkańców. Doświadczenia 
zebrane na tych budynkach pozwolą podjąć 
działania na pozostałych zasobach SSM.

W nadchodzącym sezonie grzewczym 
w lokalach użytkowych będących własno-
ścią SSM obniżymy temperatury w po-
mieszczeniach do 19 st.C co zaowocuje 
znacznymi oszczędnościami ciepła (liczymy 
na zrozumienie mieszkańców korzystają-
cych z tych budynków). Dokonane zostały 
również ponowne przeglądy wszystkich 
części wspólnych budynków w których 
można zlikwidować bądź ograniczyć zu-
życie ciepła. 

Po dokonaniu analiz zużycia c.w. i c.o. na 
poszczególnych budynkach oraz zapotrze-
bowania na moc zamówioną, wystąpiliśmy 
do PEC Siedlce i obniżyliśmy od 01.01.2023r. 
o ponad 3 MW moc zamówioną co pozwoli 
zaoszczędzić kilkaset tysięcy złotych na 
opłatach stałych.
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W naszym mieście powstają coraz to nowe 
osiedla składające się z kilku bloków, gdzie może 
łącznie mieszkać nawet 300 rodzin. Pomiędzy 
niektórymi lokatorami nawiązują się nici przy-
jaźni, które mają przełożenie na realne wsparcie 
w chwili kiedy potrzebujmy pomocy. Sama 
świadomość, że możemy zwrócić się do sąsiada 
w momencie, kiedy nie radzimy sobie z jakimś 
problemem daje nam poczucie bezpieczeństwa 
i komfort psychiczny.

W Polsce od wielu pokoleń panuje prze-
konanie, że na starość  możemy liczyć tylko 
na wsparcie własnych dzieci, bo to one mają 
obowiązek zająć się rodzicem z racji tego, że 
to rodzice ich wychowali, dali im możliwość 
kształcenia i pomagali w starcie w życiu dorosłe. 
Założenie jest słuszne, każdy z dorosłych stara 
się wspierać swoje dziecko, aby po opuszcze-
niu domowego gniazda mogło poradzić sobie 
samo w życiu dorosłym. Dzieci idą w świat, żyją 
swoim życiem i od czasu do czasu zaglądają 

do rodziców, takie odwiedziny nie dają pełnej 
wiedzy o sytuacji jak rodzice radzą sobie na co 
dzień. Zdarza się też tak, że nie mamy dzieci, 
bo tak się ułożyło. 

Warto zadbać o to, by mieć wsparcie osób 
trzecich, z którymi nie jesteśmy spokrewnieni, 
ale co do których możemy mieć pewność, że 
pomogą nam w trudnych chwilach. Takimi 
osobami mogą być sąsiedzi, którzy zareagują 
odpowiednio wcześnie zaniepokojeni anomalną 
sytuacją dotyczącą naszej osoby. 

Pamiętajmy, że należy odpowiednio wcze-
śniej wypracować sobie tzw. kapitał społeczny, 
który zaprocentuje w momencie kiedy będzie-
my najbardziej tego potrzebować. Efektywne 
wsparcie jest zazwyczaj produktem sieci relacji 
społecznych budowanych latami. Czym lepiej 
będziemy żyć ze współlokatorami i będziemy 
mieli bardziej zażyłe stosunki na tym lepsze 
wsparcie oraz zainteresowanie naszymi pro-
blemami będziemy mogli liczyć.

Na szczególną uwagę zasługują problemy 
związane z zaburzeniami pamięci. Zwracajmy 
uwagę czy nasi sąsiedzi nie błądzą po okolicy 
szukając drogi do domu, czy nie zaczynają 
w rozmowie coraz częściej mówić o przeszłości 
w kontekście teraźniejszości oraz czy są odpo-
wiednio ubrani do pogody i pory dnia. Jeśli 
jakiekolwiek zachowania naszego sąsiada budzą 
naszą wątpliwość okażmy zainteresowanie, nie 
bądźmy obojętni. 

W Siedlcach działa Siedleckie Stowarzyszenie 
Pomocy Osobom z Chorobą Alzheimera, które 
od 28 lat działa na rzecz chorych oraz opiekunów 
osób z chorobami otępiennymi. W ramach swojej 
działalności prowadzi Dzienny Dom Pobytu 
„Kotwica” dla osób z zaburzeniami pamięci oraz 
Dom Pomocy Społecznej dla Osób z Chorobą 
Alzheimera w Ptaszkach z filią w Kukawkach 
– pierwszy specjalistyczny ośrodek dla osób 
z chorobami otępiennymi. 

Jak  możemy sami wpłynąć  
na  oszczędności  ciepła?

Działania prowadzone przez SSM oczywiście 
przynoszą efekty ale największe oszczędności 
możemy zrobić sami jako mieszkańcy.  Jeżeli 
solidarnie będziemy przestrzegać kilku podsta-
wowych zasad to rachunki spadną (w obecnym 
czasie wzrosną mniej) i nikt „nie wciśnie” nam 
ciepła, którego nie chcemy odebrać. 
Poniżej przedstawiamy podstawowe informa-
cje dotyczące prawidłowego i efektywnego 
wykorzystywania energii cieplnej.
•	 Utrzymujmy w mieszkaniu stałą  tempera-

turę nie wyższą niż dla nas niezbędna dla 
dobrego samopoczucia, stosując odpowiedni 
dla siebie ubiór. W pokoju zwykle wystarcza 
temperatura 20˚C - 21 ˚C w sypialni 17˚C- 
18 ̊ C. Obniżając temperaturę w mieszkaniu 
można uzyskać znaczne oszczędności ciepła. 
Obniżenie temperatury o 1˚C powoduje 
zmniejszenie zużycia energii o 6%.

•	 Zadbajmy o szczelność okien przez nie 
„ucieka” najwięcej ciepła. 

•	 Pomieszczenia wietrzmy  krótko i intensyw-
nie, otwórzmy okno szeroko aby powietrze 
szybko wymieniło się w mieszkaniu i po 
kilkunastu minutach zamknijmy szczelnie. 

Długotrwałe wietrzenie czy też uchylenie 
okna powoduje wychłodzenie ścian i mebli 
co powoduje dodatkowe zużycie ciepła na 
ich ponowne nagrzanie. W czasie wietrzenia 
bezwzględnie należy pamiętać o otwieraniu 
okien z dala od termostatów grzejnikowych,  
jeśli to niemożliwe to zamykanie zaworów na 
czas wietrzenia  bowiem pozostawienie ich 
otwartych spowoduje dodatkowe zbędne 
zużycie ciepła. Przewietrzanie  mieszkań 
jest niezbędne w celu usunięcia nadmiaru 
wilgoci z mieszkać co zapobiega zawilgo-
ceniu mieszkań i w efekcie do  zwiększenia 
zużycia ciepła oraz zagrzybienia mieszkania 
co powoduje też problemy zdrowotne jak 
i pociąga za sobą koszty remontu.

•	 Stosujmy krótkie firany (zasłony) postarajmy 
się aby grzejniki były całkowicie odsłonięte,  
długie zasłony powodują wzrost zużycia cie-
pła nawet o 30%, ograniczając jednocześnie 
dopływ ciepła do mieszkania (zamontowany 
podzielnik wskazuje wyższą temperaturę niż 
w rzeczywistości mamy w mieszkaniu). Jeżeli 
to możliwe stosujmy ekrany za grzejnikowe 
spowodują lepsze wykorzystanie ciepła.

•	 Suszmy pranie na suszarce a nie  na grzejni-
kach, zasłonięty grzejnik będzie gorący ale 
nie będzie emitował ciepła do mieszkania 
a podzielniki naliczą dodatkowe jednostki.

•	 Korzystajmy prawidłowo z  zaworów termo-
statycznych. W każdej głowicy zaworu  jest 
czujnik temperatury, który w zależności od 
nastawy termostatu utrzymuje stałą tem-
peraturę w lokalu.  Zawór termostatyczny 
jest nastawiany przez obrót pokrętła (gło-
wicy). Po nastawieniu żądanej temperatury 
w pomieszczeniu, termostat samoczynnie 
reguluje ilość ciepła oddawanego przez 
grzejnik. Ustawienie termostatu na cyfrę 1 
na obwodzie głowicy odpowiada ok.18˚C, na 
cyfrę 5 ok. 25˚C. Są to wartości orientacyjne 
i należy sprawdzić je za pomocą termo-
metru pokojowego. Nie należy oceniać 
osiągniętej temperatury pomieszczenia 
przez sprawdzanie „ciepłoty” grzejnika! 
Termostat reaguje na temperaturę w po-
mieszczeniu i po osiągnięciu ustawionej 
na pokrętle (np.3 ok 21-22) zamyka prze-
pływ przez grzejnik i grzejnik stygnie, gdy 
temperatura  w pomieszczeniu spadnie to 
ponownie grzejnik zacznie grzać. 

 „Lepszy sąsiad bliski niż brat daleki”,  
czyli kilka słów o sąsiedzkiej sieci wsparcia.

Biuro Stowarzyszenia mieści się przy ulicy Pescantina 8/72, e-mail: siedlce_alz@op.pl,
telefony kontaktowe 502-368-046, 504-220-068, 602-394-301

Redakcja: 
Krzysztof Tomaszewski - redaktor. 
Współpraca: Henryk Ładno, Jolanta Kmiecik, 
Monika Michalak.

Kontakt z redakcją:  
adres mailowy: miedzynami1@o2.pl, tel. 519 
743 988 (pon. - pt. w godz. 8.30 - 13.30) oraz 
sekretariat@ssm.siedlce.pl, tel. 25 63 250 73.
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P R O T O K Ó Ł
z czynności  Kolegium Walnego Zgromadzenia Siedleckiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Siedlcach 

podzielonego na części w dniach: 1, 2, 3, 6, 7, 8, 9, 10, 13,14, 15 czerwca 2022 r.

Kolegium zwołane na podstawie 
§ 50 ust. 1 Statutu Spółdzielni odbyło się 
w dniu 21 czerwca 2022 roku w siedzibie 
Spółdzielni przy ul. 3 Maja 28 w Siedlcach 
w składzie zgodnie z załączoną listą 
obecności - Załącznik nr 1.

Kolegium potwierdza, że Walne 
Zgromadzenie Siedleckiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej podzielone na części 
w dniach: 1, 2, 3, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 14, 15 
czerwca 2022 r. Zwołane przez Zarząd 
SSM na podstawie § 39, § 40 i § 42 Statutu 
Spółdzielni odbyło się w częściach od 
pierwszej do jedenastej. Termin zwołania 
i obradowania Walnego Zgromadzenia 
Siedleckiej Spółdzielni Mieszkaniowej zo-
stał określony z uwzględnieniem treści art. 
90 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmia-
nie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciw-
działaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywo-
łanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 
niektórych innych ustaw (Dz.U.2020.568 
z dnia 2020.03.31 z późniejszymi zmiana-
mi), a także Rozporządzeniem Ministra 
Finansów z dnia 31 marca 2020 r. w spra-
wie określenia innych terminów wypełnia-
nia obowiązków w zakresie ewidencji oraz 
w zakresie sporządzenia, zatwierdzenia, 
udostępnienia i przekazania do właściwe-
go rejestru, jednostki lub organu sprawoz-
dań lub informacji (Dz.U.2021.1832 z dnia 
2021.10.08 z późniejszymi zmianami).

Według list obecności w Walnym 
Zgromadzeniu Siedleckiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej podzielonym na 

części udział wzięło łącznie 244 członków 
Spółdzielni (w tym 16 członków reprezen-
towanych przez pełnomocników). Walne 
Zgromadzenie Siedleckiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej podzielone na części 
zostało zwołane w sposób prawidłowy, 
zgodnie z przepisami Statutu i było zdolne 
do podejmowania prawomocnych uchwał 
bez względu na liczbę obecnych. Walne 
Zgromadzenie Siedleckiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej podzielone na części 
obradowało wg przyjętego przez Zarząd 
Spółdzielni Porządku obrad.

Porządek obrad; 1. Otwarcie obrad. 
2.Wybór Prezydium. 3. Przyjęcie porządku 
obrad. 4. Wybór Komisji Mandatowo-
Skrutacyjnej i  Komisji Wnioskowej. 
5. Przyjęcie sprawozdania Rady Nadzorczej 
SSM za 2021 r. Dyskusja. Podjęcie uchwały. 
6. Przyjęcie sprawozdania Zarządu SSM 
za 2021 rok. Dysk usja. Podjęcie uchwały. 
7. Zatwierdzenie sprawozdania finanso-
wego Spółdzielni za 2021 rok. Dyskusja. 
Podjęcie uchwały. 8. Podział nadwyżki 
bilansowej za 2021 rok. Dyskusja. Podjęcie 
uchwały. 9. Oznaczenie najwyższej sumy 
zobowiązań, jaką Spółdzielnia może 
zaciągnąć. Dyskusja. Podjęcie uchwały. 
10. Udzielenie absolutorium członkom 
Zarządu za 2021 rok. Podjęcie uchwał. 
11. Zbycie prawa własności lokalu miesz-
kalnego nr 20 przy ul. Sokołowskiej 62 
w Siedlcach. Dyskusja. Podjęcie uchwały. 
12. Zbycie zabudowanej nieruchomo-
ści gruntowej na osiedlu „1000 Lecia” 
II etap przy ul. Jana III Sobieskiego 
w Siedlcach. Dyskusja. Podjęcie uchwały. 
13. Sprawy różne. Dyskusja. 14. Przyjęcie 

wniosków przedstawionych przez Komisję 
Wnioskową. 15. Zamknięcie obrad.

W dniu 27.05.2022 roku zostało złożo-
ne pismo przez członka SSM Panią Marię 
Kasjanowicz zatytułowane „Poprawka 
do Projektu Uchwały Nr 9”. Pismo to 
w swojej treści nie stanowiło poprawki do 
Uchwały, a jedynie wniosek o rozszerze-
nie informacji zawartej w treści Uchwały 
nr 9 w sprawie sprzedaży działek gruntu. 
Na każdej części Walnego Zgromadzenia 
rozszerzoną informację dotyczącą zbycia 
niezabudowanej nieruchomości grunto-
wej na osiedlu „1000 lecia” II etap przy 
ul. Jana III Sobieskiego w Siedlcach przed-
stawiał Zarząd Spółdzielni.

Kolejność rozpatrywania poszcze-
gólnych spraw objętych Porządkiem 
obrad zmieniły dwie części Walnego 
Zgromadzenia: 1 część- 1 czerwca 2022 
roku - os. „Warszawska” I etap, 2 część - 
2 czerwca 2022 roku - os. ‚Warszawska” 
II etap.

Kolegium działając w oparciu o § 50 
ust. 1 Statutu Spółdzielni, na podstawie 
przedłożonych protokołów z czynności 
Komisji Mandatowo-Skrutacyjnych wy-
branych na poszczególnych częściach 
Walnego Zgromadzenia Siedleckiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej podzielonego 
na części w dniach: 1, 2, 3, 6, 7, 8, 9, 10, 
13,14 i 15 czerwca 2022 r. autoryzuje 
i potwierdza, które z uchwał uzyskały 
akceptację większości członków uczest-
niczących w głosowaniu na Walnym 
Zgromadzeniu, a które takiej akceptacji 
nie uzyskały.

WYNIKI GŁOSOWANIA NAD POSZCZEGÓLNYMI UCHWAŁAMI WALNEGO 
ZGROMADZENIA SIEDLECKIEJ SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ W SIEDLCACH.

Uchwała Nr 1 Walnego Zgromadzenia Siedleckiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Siedlcach w sprawie: 
przyjęcia sprawozdania Rady Nadzorczej Siedleckiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Siedlcach za 2021 rok.
Za - 200 głosów, przeciw - 10 głosów, wstrzymało się - 8 głosów. 
Uchwała Nr 1 uzyskała akceptację większości członków. 

Uchwała Nr 2 Walnego Zgromadzenia Siedleckiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Siedlcach w sprawie: 

przyjęcia sprawozdania Zarządu Siedleckiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Siedlcach za 2021 rok.
Za - 205 głosów, przeciw - 5 głosów, wstrzymało się - 5 głosów. 
Uchwała Nr 2 uzyskała akceptację większości członków. 

Uchwała Nr 3 Walnego Zgromadzenia Siedleckiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Siedlcach w sprawie: 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego Siedleckiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Siedlcach za 2021 rok.
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Za - 220 głosów, przeciw - 2 głosy, wstrzymało się - 2 głosy. 
Uchwała Nr 3 uzyskała akceptację większości członków. 

Uchwała Nr 4 Walnego Zgromadzenia Siedleckiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Siedlcach w sprawie: 
podziału nadwyżki bilansowej za rok 2021. Za - 222 głosy, 
przeciw - 1 głos, wstrzymało się - 3 głosy. Uchwała Nr 4 uzyskała 
akceptację większości członków. 

Uchwała Nr 5 Walnego Zgromadzenia Siedleckiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Siedlcach w sprawie: 
oznaczenia najwyższej sumy zobowiązań, jaką Spółdzielnia 
może zaciągnąć.
Za - 223 głosy, przeciw - 1 głos, wstrzymało się - 4 głosy. Uchwała 
Nr 5 uzyskała akceptację większości członków. 

Uchwała Nr 6 Walnego Zgromadzenia Siedleckiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Siedlcach w sprawie: udzielenia absolutorium 
mgr inż. Michałowi Golikowi - Prezesowi Zarządu Siedleckiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej za rok 2021.
Za - 216 głosów, przeciw - 2 głosy, wstrzymało się - 9 głosów. 
Uchwała Nr 6 uzyskała akceptację większości członków. 
Absolutorium zostało udzielone.

Uchwała Nr 7 Walnego Zgromadzenia Siedleckiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Siedlcach w sprawie: 
udzielenia absolutorium mgr Monice Michalak Zastępcy  Prezesa 
Zarządu Siedleckiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Siedlcach za 
rok 2021.
Za - 216 głosów, przeciw - 1 głos, wstrzymało się - 7 głosów. 
Uchwała Nr 7 uzyskała akceptację większości członków 
uczestniczących. Absolutorium zostało udzielone.

Uchwała Nr 7a Walnego Zgromadzenia Siedleckiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Siedlcach w sprawie: 
udzielenia absolutorium mgr Teresie Barbarze Pawłowskiej - 
Zastępcy Prezesa Głównemu Księgowemu Siedleckiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej za rok 2021. Za - 222 głosy, przeciw - 1 głos, 
wstrzymało się - 4 głosy. Uchwała Nr 7a uzyskała akceptację 
większości członków. Absolutorium zostało udzielone.

Uchwała Nr 8 Walnego Zgromadzenia Siedleckiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Siedlcach w sprawie: 
zbycia prawa własności lokalu mieszkalnego nr 20 przy 
ul. Sokołowskiej 62 w Siedlcach
Za – 216 głosów, przeciw 3 głosy, 4 – wstrzymały się. Uchwała 
Nr 8 uzyskała akceptację większości członków. 

Uchwała Nr 9 Walnego Zgromadzenia Siedleckiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Siedlcach  w sprawie: 
zbycia zabudowanej nieruchomości gruntowej na osiedlu 
„1000 lecia” II etap przy ul. Jana III Sobieskiego w Siedlcach.
Za - 142 głosy, przeciw - 50 głosów, wstrzymało się - 30 głosów. 
Uchwała Nr 9 uzyskała akceptację większości członków. 
Na tym protokół zakończono. 

Protokół podpisali:
Sekretarze  

oraz Przewodniczący Walnego Zgromadzenia  
Siedleckiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Siedlcach.                                    



6 PAŹDZIERNIK 2022

MIĘDZY NAMI...

Wakacje to czas przeznaczony dla dzieci na odpoczynek od nauki oraz 
zregenerowania sił po trudach szkolnych zmagań. Dlatego w  sierpniu 
2022r. zorganizowaliśmy półkolonie pod hasłem „Wakacje w moim mie-
ście”, gdzie głównym założeniem było zapewnienie dzieciom ciekawego, 
aktywnego i bezpiecznego wypoczynku w wakacje. Zajęcia odbywały się 
od poniedziałku do piątku    w godz. 8:00-16:00. Codziennie zapewnialiśmy 
ciepły posiłek w formie obiadu. Uczestnicy mieli urozmaicony i bogaty 
program realizowany tak, aby pobudzić i rozwijać aktywność fizyczną, 
doskonalić umiejętności i zainteresowania (muzyczne, taneczne i plastycz-
ne). Stworzyliśmy również możliwość uczestnictwa w różnych formach 
kultury : wyjście do Biblioteki przy ul. Granicznej czy wycieczki do kina. 
Zajęcia sprzyjały integracji uczestników, a podczas spotkań „Bądźmy czujni 
i ostrożni” rozwijaniu bezpiecznych zachowań.  Niewątpliwie ogromną 
atrakcją  naszych półkolonii były zabawy na basenie w AquaParku oraz 
wyjścia do Kulinarnego Poddasza czy nad Zalew Siedlecki.  Podczas 
wypoczynku zorganizowaliśmy również jednodniowe wycieczki do 
Zielonego Labiryntu w Nieporęcie oraz do Ziołowego Zakątka w Korycin
ach.                                                                                                                                      

Czas półkolonii był dla uczestników okazją do wzajemnych spo-
tkań, wspólnych zabaw oraz  integracji. Każdego dnia dzieci robiły coś 
ciekawego i niepowtarzalnego. Na zakończenie półkolonii wszyscy 
uczestnicy serdecznie się pożegnali i z uśmiechami na twarzach zakoń-
czyli wspólną przygodę. Dziękujemy Wam kochani koloniści i życzymy 
samych sukcesów w nowym roku szkolnym. Zajęcia wakacyjne były 
dofinansowane z projektu profilaktycznego „Wybór należy do Ciebie” 
z Urzędu Miasta Siedlce.

Kierownik Klubu  Joanna Ładziak

SPÓŁDZIELCZY KLUB KULTURY LECH



Wypełnij wniosek o ubezpieczenie mieszkania dla mieszkańców
Siedleckiej Spółdzielni Mieszkaniowej

Imię i nazwisko lub pełna nazwa podmiotu

Imię i nazwisko

Adres zamieszkania lub siedziby

Adres zamieszkania

Adres korespondencyjny

Telefon komórkowy

Telefon komórkowy

Telefon stacjonarny

Telefon stacjonarny

Adres e-mail

Adres e-mail

PESEL lub REGON

PESEL

UBEZPIECZAJĄCY (osoba wskazana w umowie, która zawiera umowę ubezpieczenia i będzie opłacać składki ubezpieczeniowe)

UBEZPIECZONY (wypełnij pozostałe dane jeśli ubezpieczony i ubezpieczający to różne osoby; nie wpisuj danych osób bliskich)

Jaką wartość ma Twoje mienie? (ruchomości domowe i stałe elementy) 

Zaznacz sumę ubezpieczenia, czyli wartość, na jaką ubezpieczysz wyposażenie 
mieszkania oraz sumę gwarancyjną, czyli maksymalną kwotę, jaką poszkodowany 
może otrzymać z ubezpieczenia OC w życiu prywatnym.

 16 000 150 000

 22 000 220 000

 32 000 320 000

 42 000 420 000

 52 000 500 000

 62 000 500 000

150 000

200 000

300 000

400 000

500 000

10 000

20 000

30 000

100 000*

 5 000 

 10 000

10 zł
15 zł
20 zł
25 zł
30 zł 
35 zł

 3 zł
 4 zł
 6 zł
 8 zł
 10 zł

 8 zł
 12 zł
 20 zł
 20 zł

 5 zł
 10 zł

Jaką wartość ma Twoje mieszkanie?

Zaznacz sumę ubezpieczenia, czyli wartość, na jaką 
ubezpieczysz Twój lokal.

Na jaką wartość chcesz ubezpieczyć życie i zdrowie? 

Zaznacz sumę ubezpieczenia czyli maksymalną kwotę, jaką wypłacimy 
w razie nieszczęśliwego wypadku.

Jaką ma wartość nagrobek, który chcesz ubezpieczyć?

Zaznacz sumę ubezpieczenia, czyli wartość na jaką 
ubezpieczysz nagrobek.

Ten wariant możesz wykupić, jeśli wybrałeś Bezpieczny lub Bezpieczny Plus.
* Dla sumy ubezpieczenia w wysokości 100 000 zł, wypłacimy świadczenie za śmierć w wyniku nieszczęśliwego wypadku, w tym wypadku komunikacyjnego.

Ten wariant możesz wykupić, jeśli wybrałeś Bezpieczny lub Bezpieczny Plus.

Suma 
ubezpieczenia (zł)Zaznacz Zaznacz

Zaznacz Zaznacz

Suma 
ubezpieczenia (zł)

Suma 
ubezpieczenia (zł)

Suma 
ubezpieczenia (zł)

Suma 
gwarancyjna (zł)

Rata składki 
– miesięcznie

Rata składki 
– miesięcznie

Rata składki 
– miesięcznie

Rata wariantu 
Bezpiecznego

Rata wariantu 
Bezpiecznego Plus

Rata wariantu 
Bezpiecznej Rodziny

Rata wariantu 
Bezpieczny Nagrobek

Twoja miesięczna 
rata składki 

Rata składki 
– miesięcznie

Wybieram wariant Bezpieczny Wybieram wariant Bezpieczny Plus

Wybieram wariant Bezpieczna Rodzina Wybieram wariant Bezpieczny Nagrobek

Ile będzie kosztować Twoje  
ubezpieczenie? 

Wpisz wartości rat składek z wybranych  
wariantów i zsumuj je.

Uwaga: minimalna miesięczna rata Twojej składki nie może być niższa niż 7 zł.

STATUS LOKALU MIESZKALNEGO (właściwe zaznaczyć X)

0 1 - -

Spółdzielcze własnościowe 
prawo do lokalu mieszkalnego

Odrębna własność Inny

Adres miejsca ubezpieczenia

Deklaruję chęć zawarcia ubezpieczenia   według wybranych wariantów, z sumą ubezpieczenia oraz ze składką płatną miesięcznie:
WYBIERZ WARIANTY, SUMĘ I SKŁADKĘ UBEZPIECZENIA

dzień miesiąc rok

Ubezpieczenie od



Masz pytania?  Szczegółowe informacje znajdziesz w placówce UNIQA, ul. Asłanowicza 29, tel.: 25 63 30 296, 25 63 33 585 

Odetnij wniosek wzdłuż oznaczonej linii.

Zanieś wniosek do administracji Twojej spółdzielni 
lub przekaż upoważnionemu pracownikowi 
spółdzielni.

Twój wniosek zostanie przekazany do UNIQA. Na 
jego podstawie wystawimy polisę potwierdzającą 
zawarcie ubezpieczania.

W ciągu kilku dni Twoją polisę wraz z dokumentami 
dotyczącymi ubezpieczenia wyślemy pocztą na 
wskazany przez Ciebie adres korespondencyjny. 

Opłacaj składki wraz z opłatami za mieszkanie.

Co dalej?

MIEJSCOWOŚĆ, DATA I PODPIS UBEZPIECZAJĄCEGO
Miejscowość, data Podpis ubezpieczającego

Gratuluję Ci  
bohaterskiej decyzji. 
Teraz możesz być  
z siebie dumny,  
bo dzięki Tobie  
Twoja twierdza  
będzie bezpieczna.

Ruszaj ku przygodzie!

1. Powiadom nas niezwłocznie, jeśli zmieniły się okoliczności, o które pytaliśmy Cię w momencie zawarcia umowy ubezpieczenia, np. zmienił się sposób 
użytkowania nieruchomości. Jeżeli zawierasz umowę na cudzy rachunek, czyli nie jesteś osobą ubezpieczoną, obowiązek ten dotyczy również osoby 
ubezpieczonej, jeśli wiedziała o zawarciu umowy na jej rachunek. Jeśli zawierasz umowę z nami przez przedstawiciela, obowiązek informacji o zmianie 
okoliczności dotyczy także przedstawiciela. Przedstawiciel ma również obowiązek informowania o okolicznościach, które tylko jemu są znane.

2. Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego, następującego po opłaceniu składki.
3. Przez zapłatę składki rozumiemy opłacenie pełnej raty składki.
4. W przypadku szkody, po wypłacie odszkodowania, suma ubezpieczenia lub suma gwarancyjna odnawia się w kolejnym miesięcznym okresie trwania 

ochrony ubezpieczeniowej.

1. Oświadczam, że zapoznałem się/zapoznałam się z ogólnymi warunkami ubezpieczenia Bezpieczne Mieszkanie o wz. 6944 (dalej OWU), 
szczególnymi warunkami ubezpieczenia Assistance Bezpieczne Mieszkanie o wz. 6945, zatwierdzonymi uchwałą zarządu UNIQA TU S.A.  
z dnia 15 grudnia 2020 r., wraz z aneksem do OWU zatwierdzonym uchwałą zarządu UNIQA TU S.A. z dnia 15 grudnia 2020 r.,  
które zostały mi doręczone przed zawarciem umowy. Wymienione OWU i SWU wraz z wykazem informacji wymaganym przepisem art. 17 ustawy 
o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej, dokumentem zawierającym informacje o produkcie oraz procedurą składania i rozpatrywania 
reklamacji zostały mi doręczone przed zawarciem umowy ubezpieczenia:  w postaci papierowej   za moją zgodą na innym trwałym nośniku (w formie 
elektronicznej).

2. Oświadczam, że otrzymałam/otrzymałem zasady przetwarzania danych osobowych – wskazane w dokumencie: „Informacje dotyczące 
przetwarzania danych osobowych w UNIQA Towarzystwo Ubezpieczeń Spółka Akcyjna” załączonym do OWU – i zapoznałem/zapoznałam się  
z nimi. Informacje te są również publicznie dostępne na stronie internetowej towarzystwa pod adresem: www.uniqa.pl/dane-osobowe.

3. W przypadku zawarcia umowy ubezpieczenia na cudzy rachunek jako ubezpieczający oświadczam, że finansuję w całości koszt składki  
ubezpieczeniowej (rat składki) i przekażę ubezpieczonemu dokumenty wskazane w punkcie pierwszym, w tym wykaz informacji określony przepisem 
art. 17 ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej z dnia 11 września 2015 r. z późn. zm.

4. Upoważniam ..........................................................................................................................................................................(pełna nazwa Partnera, REGON) 
do naliczania, pobierania i przekazywania do UNIQA TU S.A. należnych składek za ubezpieczenie oraz informacji o wysokości wpłaty.

5. Zgadzam się / Nie zgadzam się, aby UNIQA Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. oraz UNIQA Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie S.A. z siedzibą w Warszawie, 
ul. Chłodna 51 przetwarzała oraz profilowała moje dane osobowe w celach marketingowych przez nieograniczony czas oraz na przedstawienie  
mi odpowiedniej oferty w formie: 

 UNIQA TU na ŻYCIE S.A.:  rozmowy telefonicznej    SMS/MMS    E-MAIL    papierowej
 UNIQA TU S.A.:   rozmowy telefonicznej    SMS/MMS    E-MAIL    papierowej po rozwiązaniu umowy ubezpieczenia
 Mam prawo wycofać zgodę w każdym czasie bez podawania przyczyny. Nie będzie to miało wpływu na poprawność przetwarzania danych przed 

wycofaniem zgody.

INFORMACJE DOTYCZĄCE UBEZPIECZENIA

OŚWIADCZENIA SKŁADANE PRZEZ UBEZPIECZAJĄCEGO


